

**Gerson ApS**

**Niels Bohrs Vej 12 A, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 20 22 72 81**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.



---

Per Christensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

	<b>Påtegninger</b>
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	<b>Ledelsesberetning</b>
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>
7	Anvendt regnskabspraksis
11	Resultatopgørelse
12	Balance
14	Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Gerson ApS  
Niels Bohrs Vej 12 A  
6000 Kolding

CVR-nr.: 20 22 72 81  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
21. regnskabsår

**Direktion**

Per Christensen, Direktion

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er engroshandel med emhætter og tilhørende produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.136.964 mod 3.947.810 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 583.819 mod 513.855 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en bruttofortjeneste for 2018 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.136.964</b>	<b>3.947.810</b>
1 Personaleomkostninger	-3.253.467	-3.127.246
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-98.145	-61.659
<b>Driftsresultat</b>	<b>785.352</b>	<b>758.905</b>
Andre finansielle indtægter	7.773	9.353
2 Øvrige finansielle omkostninger	-23.844	-85.582
<b>Resultat før skat</b>	<b>769.281</b>	<b>682.676</b>
Skat af årets resultat	-185.462	-168.821
<b>Årets resultat</b>	<b>583.819</b>	<b>513.855</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	583.819	513.855
<b>Disponeret i alt</b>	<b>583.819</b>	<b>513.855</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	287.806	63.621
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>287.806</u>	<u>63.621</u>
	Deposita	169.800	169.800
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>169.800</u>	<u>169.800</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>457.606</u></b>	<b><u>233.421</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.020.957	3.314.187
	Varebeholdninger i alt	<u>3.020.957</u>	<u>3.314.187</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.611.329	1.105.405
	Andre tilgodehavender	0	227.912
	Periodeafgrænsningsposter	56.533	55.417
	Tilgodehavender i alt	<u>1.667.862</u>	<u>1.388.734</u>
	Likvide beholdninger	684.480	1.077.139
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.373.299</u></b>	<b><u>5.780.060</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.830.905</u></b>	<b><u>6.013.481</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	1.972.674	1.388.855
	<b>2.097.674</b>	<b>1.513.855</b>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.800	8.100
	<b>13.800</b>	<b>8.100</b>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	713.795	1.079.788
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.613.396	1.936.644
Selskabsskat	69.762	182.798
Anden gæld	1.322.478	1.180.546
Periodeafgrænsningsposter	0	111.750
	3.719.431	4.491.526
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<b>3.719.431</b>	<b>4.491.526</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<b>5.830.905</b>	<b>6.013.481</b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2018	2017
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.989.711	2.934.625
Pensioner	140.643	66.177
Andre omkostninger til social sikring	75.690	75.002
Personalemkostninger i øvrigt	47.423	51.442
	<b>3.253.467</b>	<b>3.127.246</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	23.844	85.582
	<b>23.844</b>	<b>85.582</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	533.208	691.758
Tilgang i årets løb	275.044	19.286
Afgang i årets løb	0	-177.836
	<b>808.252</b>	<b>533.208</b>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-469.587	-626.146
Årets afskrivninger	-50.859	-21.277
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	177.836
	<b>-520.446</b>	<b>-469.587</b>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>		
	<b>287.806</b>	<b>63.621</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		



**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	1.388.855	875.000
Årets overførte overskud eller underskud	583.819	513.855
	<b>1.972.674</b>	<b>1.388.855</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	0	1.330.414
Udloddet udbytte	0	-1.330.414
	<b>0</b>	<b>0</b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.021 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.611 t.kr.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 142 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig leje på 340 tkr. Lejeaftalen er uopsigelig frem til 1. april 2022. Huslejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 1.104 t.kr.